
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/48 

                 Datum: 16. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
16 . novembra    2011 godine , donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izod zapisnika i transkripti sa 44,45 i 46 sednice Vlade   

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 02/48 

                 Datum: 16. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
16. Novembra   2011 godine , donela   
  

 
            ODLUKU 

 
1. Usvaja se Nacrt zakona o humanitarnom deminiranju 

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Nacrt zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
. 

 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 03/48 

                 Datum: 16. 11.2011 
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
16. novembra   2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 
1. Izdvajaju se finansijska sredstva  u iznosu od  30,000.00 (trideset hiljada  ) evra  

Regulatornom telu za telekomunikacije  Rregullator sa kodom  235-113, 
ekonomska kategorija , plate i dnevnice , na osnovu sprovodjenja tačke  2. 
Odluke  Vlade br. 10/35, od 1 septembra  2011. 

 
2. Sredstva iz tačke 1 ove odluke izdvajaju se iz Programa Nepredvidejnih 

troškova pod kodom  232. 
 
3. Obavezuju  se Ministarstvo finansija i Regulatorno telo ze telekomunakcije da 

sprovode ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vla 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 48 
Datum: 16.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, člana 9 Zakona 
br. 03/L-188 o medicinskim proizvodima i medicinskoj,opremi bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 
Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
16. novenbra    2011 godine , donela   
 
  
                                                                 ODLUKU  

 
1. Usvaja se Strategija o rudama Republike Kosova za 2012-2025 god. 

 
2. Obavezuje se Generalni sekretar Kancelarije premijera da Strategiju  iz tačke 

1. ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje u Skupštini Kosova. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

 
 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 05/48 

                 Datum: 16. 11.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  Zakona br. 
03/L- 149 o Civilnoj službi Republike Koosva i Pravilnika br. 06/2010 o  procedurama 
imenovanja na visokim rukovodečim položajima u Civilnoj službi Republike Kosova, 
bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 
07/2011 ,   i člana 19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je 
na sednici održanoj  16. Novembra    2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 
1. Gd. Murat Meha, imenuje sa za Načelnika  Katastarske agencije Kosova   

 
2. Mandat  imenovanog  iz tačke  1. ove odluke traje tri  (3) godine . 

 
3. Imenovan iz tačke 1 ove odluke vrši sve zadatke i odgovornosti utvrdjenih 

važečim zakonodavstvom. 
 

4. Obavezuje se Ministarstvo sredine i prostornog planiranja  da sprovodi ovu 
odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



                                                                    
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 06/48 

                 Datum: 16. 11.201 
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  Zakona br. 
03/L- 149 o Civilnoj službi Republike Koosva i Pravilnika br. 06/2010 o  procedurama 
imenovanja na visokim rukovodečim položajima u Civilnoj službi Republike Kosova, 
bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 
07/2011 ,   i člana 19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je 
na sednici održanoj  16. Novembra    2011 godine , donela   
  

            ODLUKU 
 
1. Gd. Ahmet Zejnullahu, imenuje sa za Načelnika  Šumske agencije Kosova    

 
2. Mandat  imenovanog  iz tačke  1. ove odluke traje tri  (3) godine . 

 
3. Imenovan iz tačke 1 ove odluke vrši sve zadatke i odgovornosti utvrdjenih 

važečim zakonodavstvom. 
 

4. Obavezuje se Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja  i da 
sprovodi ovu odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
Hashim THAÇI 

              ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:07/ 48 
Datum: 16.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, Zakona br. 
03/L-048 o Budžetu Republike Kosova,   bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava 
izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 19 Pravilnika o radu Vlade 
br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  16. Novembra   2011 
godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
 

1. Usvaja se zahtev Policije Kosova za prenos finansijskih sredstva  u vrednosti od 
391.593.00 (tristadevedeset i jedna hiljada i petstotina devedeset i tri) evra,  sa 
kategorije komunalnih  usluga na ketegoriju roba i usluga, u okviru Programa 
304- Usluge podrške   

2. Obavezuju se Ministarstvo finansija i Policija Kosova  da sprovode ovu odluku. 

3.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:08/ 48 
Datum: 16.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011,Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  
16. novembra   2011 godine , donela 
 

ODLUKU 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva  Kulture, omladine i sporta  (MKOS) za prenos 

sredstava u iznosu od   580,000.00 (petstosamdeset hiljada ) evra , sa ekonomske 
ketegorije kapitalnih troškova, i to : 
 
- Iz Programa  - Institucionalna podrška kulture  (207-803), projekat 

“Preventivne mere za kapitalne investicije u kulturnim objektima ”, kod 
projekta 12686, u iznosu  200,000.00 evra , 

- Iz Programa  – Očuvanje i zaštita kulturnog nasledja ” (207-815): projekti :  
-“Vračanje arheološkog i etnološkog blaga  Kosova”, kod 12692, u iznosu  od 
100,000.00 evra, 
- “Digitalizacija zvučnog materijala  ”, kodi 11021, u iznosu  150,000.00 evra , 
-“Prizrenska tvrdjava ”, kod 10093, u iznosu od  50,000.00 evra, 
-“Tekija u  Gnjialne ”, kodi 12500, u iznosu  20,000.00 evra, 
-“Tvrdjava na Novom Brdu ”, kod 10094, u iznosu  60,000.00 evra. 
 

2. Finansijska sredtsva iz tačke 1 ove odluke  prenose se na sledeče programe: 
 
- Institucionalna podrška za  kulturu , 207-803 , u iznosu od  480,000.00 evra 

ekonomska kategorija : subvencije i transferi; 
- Departman Centralne administracije  207-113, u iznosu 100,000.00 evra , 

ekonomska kategorija: robe i usluge. 
 

3. Obavezuju se Ministarstvo finansija i Ministarstvo kulture , omladine i sporta   
da sprovode ovu odluku. 
 

4.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 



 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:09/ 48 
Datum: 16.11.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava izmenjenog i dopunjenog  Pravilnikom   br. 07/2011 ,   i člana 
19 Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011, u cilju sprovodjenja Zakona br. 02/L-37 o 
upotrebi jezika, Vlada Republike Kosova    je na sednici održanoj  16. novembra   2011 
godine , donela 
 

ODLUKU 
 

1. Odredjuje se Komisja  za odredjivanje metodologije, izradu duboke analize 
politika i procenu finansijskog uticaja za  e pet  (5) narednih godina za Nacrt 
zakona o priznanju statusa i beneficijama ratnih veterana OVK-a”. 
 

2. Komisija sastoji  se od  (9) članova , predstavnika : 
 
1.1. Kancelarije Premijera  ........................................................Predsedavajući   
1.2. Ministarstva  rada i socijalne zaštite         .........................član ; 
1.3. Ministarstva  finansija ......................................................član ; 
1.4. Ministarstva  bezbednosnih snaga ..................................član ; 
1.5. Ministarstva  pravde ........................................................član ; 
1.6. Ministarstva  zdravstva ...................................................član ; 
1.7. Ministarstva  evropskih integracija .................................član ; 
1.8. Organizacije ratnih veterana OVK-a                 ..............član ; 
1.9. Udrženja ratnih invalida  OVK-a               .....................član . 

 
3. Medjuministarska radna grupa tokom njenog rada treba da sa bazira na Pismu 

dobre namere i na odredbama Pravilnika o radu  Vlade  br. 09/2011. 
 

4. Medjuministarska radna grupa iz tačke 1 ove odluke treba da počne rad odmah a 
da ga završi do 31 decembra  2011. 

 
1. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

 



Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministrima ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


